PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 121/2014 (PMRC), realizado no dia 01 de dezembro de 2014
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, PARA PREMIAÇÃO DE MERENDEIRAS E PARA O INCENTIVO À
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor da empresa ANTONINO ROCHA OLIVEIRA & CIA LTDA (CNPJ:
00.361.487/0001-38), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado
propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT VLR

TOTAL

1

BALANCA ELETRONICA COM PLATAFORMA,
CAPACIDADE 150 KG, DIMENSAO DA
PLATAFORMA: 400 X 600 MM, ALTURA DA
COLUNA: 900 MM, ALIMENTACAO 110/220 V A.C,
FREQUENCIA 50/60 HZ, RECURSO DE TARA
SUCESSIVA, OU SEJA, TARA SOBRE TARA,
DISPLAY (VISOR) FABRICADO COM LED
LUMINOSO NA COR VERMELHA, PLATAFORMA
CONSTRUIDA EM AÇO ESTRUTURAL,
TOTALMENTE FECHADA, TAPETE
ANTIDERRAPANTE, CHAPA TRATADA COM
FOSFATIZACAO DE ZINCO E ACABAMENTO EM
PINTURA ELETROSTATICA (EPOXI), COMANDO
DE TARA PARA DESCONTAR O PESO DA
EMBALAGEM EM ATE 2/3 DA CAPACIDADE,
COMANDO DE RETORNO A ZERO, SAIDA PARA
IMPRESSORA NO PADRAO RS232, SAIDA
OPCIONAL PARA COMUNICACAO COM
COMPUTADOR NO PADRAO RS232, OPCAO DE
BATERIA INTERNA PARA TODOS OS MODELOS,
BATENTES DE PROTEÇÃO CONTRA
SOBRECARGA, INDICADOR DE PESO EM 6
DÍGITOS, TECLA ZERA (PERMITE ZERAR O PESO
DA BALANÇA COM UM SIMPLES TOQUE), TECLA
IMP, TECLA TARA, TECLA L, MANUEL DE
INSTRUÇÃO E TERMO DE GARANTIA MÍNIMO DE
1 ANO.

TRIUNFO Uni 1 1.660,00 1.660,00

2

GPS NUVI 42, TELA 4,3” SENSIVEL AO TOQUE,
COM FUNCAO TTS (FALA O NOME DAS RUAS),
ALERTA DE VELOCIDADE, MEMORIA INTERNA
COM SUPORTE SD, PROCESSADOR:
PROPRIETARIO DE 600MHZ, CONEXOES USB,
COR PRETO, INDICACAO VISUAL E SONORA
DAS ROTAS, VISUALIZACAO DO MAPA EM 3D,
OPCOES DE ROTAS: MAIS RAPIDA, MAIS CURTA,
FORA DA ESTRADA; INDICACAO DE DISTANCIA,
FUNCAO DEMO, ALTO-FALANTE EMBUTIDO,
REGASTE HISTORICO, DIMENSOES
APROXIMADAS (AXLXP): 7,8 CM X 12,6 CM X 1,9
CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO 149
GRAMAS, SUPORTE PARA PARA-BRISA, CAR
REGADOR AUTOMOTIVO, MODELO/MODELO
REFERENCIA 010-01114-30, MANUAL DE
INSTRUCAO EM PORTUGUES E TERMO DE
GARANTIA MINIMO DE 1 ANO.

MULTILASER Uni 1 490,00 490,00

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

3

TELEVISOR DE LED, 32 POLEGADAS,
RESOLUCAO DE 1366X768V, TELA COM
SISTEMA ANTI-REFLEXO, AJUSTE DE FORMATO
DE TELA, BLOQUEIO DE CANAIS, CONVERSOR
DIGITAL INTEGRADO, FUNCAO GRAVAR, AUTO
PROGRAMACAO DE CANAIS, EFEITOS DE SOM,
CONEXAO USB E HDMI, TELA COM FORMATO
WIDESCREEN, VELOCIDADE DO PAINEL 60HZ,
DIMENSOES APROXIMADAS (LXAXP): 737.9 MM X
509.1 MM X 191.7 MM, BIVOLT, CONTROLE
REMOTO, BASE, MANUAL DE INSTRUCAO E
TERMO DE GARANTIA MINIMO DE 1 ANO.

LG Uni 3 1.174,00 3.522,00

4

FORNO ELETRICO, MODELO E REFERWNCIA
FLEXY, NA COR BRANCO, LINHA REVOLUTION,
CAPACIDADE DE 46 LITROS, POTENCIA DE
1750W, CORPO EXTERNO EM ACABAMENTO
BRANCO, CORPO INTERNO COM
REVESTIMENTO EASY-CLEAN, FUNCOES:
GRATINA, MANTEM AQUECIDO, GRELHA,
DESCONGELA, ASSA, DOURA E ESQUENTA,
ABERTURA DA PORTA LATERAL, TEMPERATURA
MINIMA 50º C E MAXIMA 300º C, 1 PRATELEIRA
REMOVIVEL COM 3 POSICOES, LUZ
INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, COM
RESISTENCIA BLINDADA, BIVOLT, PESO
APROXIMADO DE 12 KG, COM ISOLAMENTO
TERMICO TOTAL (LA E VIDRO), DIMENSOES
APROXIMADAS (LXAXP): 35 CM X 57,5 CM X 52
CM, CERTIFICACAO NO INMETRO:
CL.4739/13(CE.ELE.4580/11, MANUAL DE
INSTRUCAO E TERMO DE GARANTIA MINIMO DE
1 ANO

LAYR Uni 2 580,00 1.160,00

5

MICRO-ONDAS, CAPACIDADE DE 30 LITROS,
BIVOLT, PESO APROXIMADO DE 12 KG,
DIMENSOES APROXIMADAS (LXAXP): 29 CM X 51
CM X 44 CM, COM RELOGIO E PAINEL DIGITAIS,
MODELO MS3042R, COM PUXADOR, COR
BRANCO, MANUAL DE INSTRUCAO E TERMO DE
GARANTIA MINIMO DE 1 ANO.

LG Uni 1 490,00 490,00

TOTAL GERAL 7.322,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 01 de dezembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 2